令和７年３月 12 日

保護者各位

北海道札幌東商業高等学校長 澤 田 信 夫

札幌東商業高等学校大規模改造工事に関わるお知らせについて

 本校では令和６年度末から令和 7 年度末にかけて大規模改造工事が予定されています。外

壁補修などの外壁工事、照明器具のＬＥＤ化や放送室の設備更新などの内部工事が普通教室

をはじめ校舎内のほぼすべての場所を対象として実施されます。

工事は工事対象ごとに工期をずらしながら実施しますが、少なからず登下校時の通行区

域や学習活動に影響があります。工事日程の詳細についてはまだ決定しておりませんが、今

月中に仮設事務所の設置や外壁工事に係る足場の設置に向け、敷地内での重機の通行など

が開始されます。

つきましては、生徒玄関までの通行区域を下記のとおりとし、保護者が来校される際の駐

車場所についても制限されますので、ご承知おきの程お願い申し上げます。

記

１ 通行区域の制限

(1) 制限期間

  ３月 14 日（金）～当面の間

(2) 通行区域

  右図のとおり

  ※校舎(普通教室棟)沿いに通行

グ
ラ
ウ
ン
ド
側

生徒玄関
普
通
教
室
棟

正門

産業教育振興棟